

徳島県規則第二十八号

徳島県事務委任規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和三年五月三十一日

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

徳島県事務委任規則の一部を改正する規則

徳島県事務委任規則（昭和四十二年徳島県規則第十六号）の一部を次のように改正する。

別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第五号の2から5までの規定中「第六十二条第一項」を「第六十八条第一項」に改め、同号の7中「第五十二条第一項」を「第五十五条第一項」に改め、同号の8中「第五十三条第二項（第六十二条第一項）を「第五十六条第二項（第五十七条第二項及び第六十八条第一項）に改め、同号の10中「第五十六条（第六十二条第一項）を「第六十一条（第六十八条第一項）に改め、同10を同号の12とし、同号の9中「第五十四条（第六十二条第一項）を「第五十九条（第六十八条第一項）に改め、同9を同号の11とし、同号の8の次に次のように加える。

9 第五十七条第一項（第六十八条第一項及び第三項において準用する場合を含む。）の規定による営業の届出の受理

10 第五十八条第一項（第六十八条第一項において準用する場合を含む。）の規定による食品等の自主回収に係る届出の受理

別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第六号の1中「許可営業者」の下に「又は届出営業者」を加え、同号中2を3とし、1の次に次のように加える。

2 第七十一条の二の規定による許可営業者又は届出営業者の廃業の届出の受理
別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第五十五号の2中「及び同条第三項」を「、同条第三項」に改め、「要求」の下に「、同条第八項の規定による命令、同条第十項の規定による通知及び同条第十一項の規定による書面の交付」を加え、同号の4中「同条第五項（「及び」第十六条の三第六項（「」の下に「第二十三条及び」を加え、同号の21中「及び同条第二項」を「並びに同条第二項及び第三項」に改め、「（結核に係るものに限る。）」を削り、同号中23を25とし、22の次に次のように加える。

23 第四十二条第一項の規定による療養費の支給の決定

24 第四十四条の三第一項及び第二項の規定による報告の徴収及び協力の要請
別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第五十五号に次のように加える。

26 第四十六条第一項の規定による入院の勧告、同条第二項の規定による入院の措置、同条第三項の規定による入院している患者の転院の措置、同条第四項の規定による入院の期間の延長、同条第五項の規定による職員の指定及び意見の聴取の通知並びに同条第七項の規定による聴取書の受理

27 第五十条の二第一項及び第二項の規定による報告の徴収及び協力の要請
別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第六十号を次のように改める。

六十 食品表示法（平成二十五年法律第七十号）に関する次のこと（食品表示法第十五条の規定による権限の委任等に関する政令（平成二十七年政令第六十八号）第七條第一項の規定により知事が行うこととされる事務に係るものに限る。）。

1 第八条第一項の規定による報告若しくは物件の提出の要求又は職員による立入

検査、質問若しくは収去

2 第十条の二第一項の規定による食品の自主回収に係る届出の受理

別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項中第六十七号を削り、第六十八号を第六十七号とし、第六十九号から第七十三号までを一号ずつ繰り上げ、同項第七十四号の1から10までを削り、同号の11中「第二十八条」を「第十六条」に改め、同11を同号の1とし、同号の12中「第二十九条第一項（第三十条第四項）」を「第十七条第一項（第十八条第四項）」に改め、同12を同号の2とし、同号の13中「第三十条第一項」を「第十八条第一項」に改め、同13を同号の3とし、同3の次に次のように加える。

4 第十九条の規定によるふぐ卸売業の廃業等の届出の受理及びふぐ卸売業届出済証の返納の受理

別表第二の二徳島県東部保健福祉局長の項第七十四号の14中「第三十三条」を「第二十条」に改め、同14を同号の5とし、同号を同項第七十三号とし、同項中第七十五号を第七十四号とし、第七十六号から第八十三号までを一号ずつ繰り上げ、同表徳島県東部農林水産局長の項中第二十四号を削り、第二十五号を第二十四号とし、第二十六号を第二十五号とし、第二十七号を第二十六号とし、第二十八号を第二十七号とし、同号の次に次の一号を加える。

二十八 過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法（令和三年法律第十九号）
第二十一条の規定による農林漁業の経営改善又は振興のための計画の認定（漁業に係るものを除く。）

別表第二の三徳島県食肉衛生検査所長の項第五号中「第五十四条」を「第五十九条」に改める。

別表第三個別事項の項中第三十四号を削り、第三十五号を第三十四号とし、第三十六号から第三十八号までを一号ずつ繰り上げ、第三十九号を第三十八号とし、同号の次に次の一号を加える。

三十九 過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法第二十一条の規定による農林漁業の経営改善又は振興のための計画の認定（漁業に係るものにあつては、徳島県南部総合県民局長に限る。）

附 則

この規則は、令和三年六月一日から施行する。